
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

- з<{ - ишл- 2019 г. 

О внедрении методики формирования 
системы оплаты труда и стимулирования 
работников организаций дополнительного 
образования детей, общеобразовательных 
организаций, имеющих структурное 
подразделение дополнительного 
образования, обеспечивающих 
государственные гарантии реализации 
прав на получение общедоступного 
и бесплатного дополнительного 
образования 

В соответствии с постановлениями Правительства Белгородской области 
от 13 мая 2019 года № 202-пп «Об утверждении нормативов расходов на 
реализацию программ дополнительного образования детей», от 13 мая 2019 
года № 203-пп «Об утверждении Методики формирования системы оплаты 
труда и стимулирования работников организаций дополнительного 
образования детей, общеобразовательных организаций, имеющих структурное 
подразделение дополнительного образования, обеспечивающих 
государственные гарантии реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дополнительного образования», Уставом Губкинского городского 
округа, в целях улучшения качества образовательных услуг и установления 
особенностей оплаты труда работников организаций дополнительного 
образования Губкинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внедрить методику формирования системы оплаты труда и 
стимулирования работников организаций дополнительного образования детей, 
общеобразовательных организаций, имеющих структурное подразделение 



2 

дополнительного образования, обеспечивающих государственные гарантии 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дополнительного 
образования, утвержденную постановлением Правительства Белгородской 
области от 13 мая 2019 года № 203-пп «Об утверждении Методики 
формирования системы оплаты труда и стимулирования работников 
организаций дополнительного образования детей, общеобразовательных 
организаций, имеющих структурное подразделение дополнительного 
образования, обеспечивающих государственные гарантии реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дополнительного образования», в 
качестве системы оплаты труда и стимулирования труда работников 
организаций дополнительного образования Губкинского городского округа. 

2. Применять нормативы расходов на реализацию программ 
дополнительного образования детей, утвержденные постановлением 
Правительства Белгородской области от 13 мая 2019 года № 202-пп 
«Об утверждении нормативов расходов ' на реализацию программ 
дополнительного образования детей». 

3. Управлению финансов и бюджетной политики (Нечепаева О.М.) 
финансирование расходов на обеспечение реализации прав граждан на 
получение общедоступного и бесплатного дополнительного образования детей 
производить в пределах средств, утвержденных в бюджете на соответствующий 
год по фонду оплаты труда персонала организаций дополнительного 
образования детей, согласно методике утвержденной постановлением 
Правительства Белгородской области от 13 мая 2019 года № 203-пп 
«Об утверждении Методики формирования системы оплаты труда и 
стимулирования работников организаций дополнительного образования детей, 
общеобразовательных организаций, имеющих структурное подразделение 
дополнительного образования, обеспечивающих государственные гарантии 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дополнительного 
образования». 

4. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
5. Постановление вступает в силу с 1 сентября 2019 года. 
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Белоусова И.К. 

Первый заместитель главы администрации, 
руководитель аппарата администрации Н. Черенков 


